
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления

(ВСГУТУ)

ПРИКАЗ

1 8. О 3, /02 Ь г Улан-Удэ №_

Г  И Г  “ 1
О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников университета

В соответствии с абзацем 8.2 раздела 8 Положения об оплате труда работников уни
верситета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников университета следующие измене
ния:

1.1. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников университета изло
жить в следующей редакции:

ВИДЫ И РАЗМЕРЫ ПООЩРИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

№ Критерии оценки эффективно
сти деятельности

Периодич
ность Размер выплаты Категория работни

ков

1
За успешную защиту диссерта
ции на соискание ученых сте
пеней

Единовре
менно

В соответствии с приказом ректора 
Ученая степень:

Кандидат наук -  35 000,0 руб.* 
Доктор наук -  70 000,0 руб.*

Профессорско-
преподавательский
состав

2
За качественную и своевре
менную подготовку научно
педагогических кадров

Единовре
менно

В соответствии с приказом ректора

Подготовка 5 кандидатов наук - 20 
000,0 руб.*

Профессорско-
преподавательский
состав

Подготовка доктора наук - 25 000.0 
руб.*

3 Присвоение государственных 
наград и почетных званий

Единовре
менно

В соответствии с приказом ректора
- Почетная грамота (Правительства 
РБ. Народного Хурала РБ. Минобр
науки РБ) - 750.0 руб.*
- Почетное звание РБ -  1 200.0 руб. *
- Почетная грамота Минобрнауки РФ
- 1 500,0 руб.*
- Отраслевые награды РФ (почетное 
звание Минобрнауки РФ, других ми
нистерств. ведомств) - 5 000,0 руб.*
- Почетное звание РФ - 25 000,0 
руб.*
- Медаль РФ (кроме юбилейных) - 30 
000,0 руб.*
- Орден РФ (кроме юбилейных и об
щественных) - 35 000.0 руб.*

Всем категориям 
работников



По результатам уставной дея
тельности университета, до
стижение высоких показателей, 
своевременность, эффектив
ность и качество выполняемой 
работы и т.д.

Обеспечение качественной ра
боты подразделений Универси
тета, связанных с администра
тивным. финансово- 
экономическим, бухгалтерским, 
социальным, кадровым, эксплу
атационным, инженерным и 
хозяйственным обслуживанием 
и другими
процессами управления вузом, 
обеспечением безопасности, 
соблюдением правил охраны 
труда и техники безопасности 
работы в вузе, пожарной без
опасности. и прочее

Качественное и оперативное 
выполнение особо важных и 
срочных заданий руководства 
Университета (структурного 
подразделения)

Внедрение новых инновацион
ных технологий в учебный, 
научный процесс, администра
тивное управление вузом, фи
нансово-экономическое обеспе 
чение деятельности вуза, бух
галтерский учет, кадровое и ад
министративное делопроизвод
ство. эксплуатационно
инженерное и хозяйственное 
обслуживание Университета

Единовре
менно

В соответствии с приказом ректора и 
по представлению руководителя 
структурного подразделения

Единовре
менно

Единовре
менно

Единовре
менно

Всем категориям 
работников

В соответствии с приказом ректора и 
по представлению руководителя 
структурного подразделения

Всем категориям 
работников

В соответствии с приказом ректора и 
по представлению руководителя 
структурного подразделения

Всем категориям 
работников

В соответствии с приказом ректора и 
по представлению руководителя 
структурного подразделения

Всем категориям 
работников

♦сумма указана без учета районного коэффициента и надбавки за стаж работы в районах Крайнего Се
вера и приравненных к ним местностях

2. Установить, что изменения вступают в силу с 01.01.2025 года.
3. Начальнику Управления делами настоящий приказ разместить на официальном

сайте университета. „
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор
/) 
J


		2025-03-18T10:34:54+0800
	Сизов Игорь Геннадьевич




